
 

 

 

เอกสารประกอบ 
การประชุมใหญ่วสิามญั คร้ังที่ 1/2568 

สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวทิยาลยัธรรมศาสตร์ จ ากดั 
 

วนัที่ 28 พฤษภาคม 2568 
เวลา 10.00 น. เป็นต้นไป 

 

ณ ห้อง SC3-413 ช้ัน 4 อาคารเรียนรวม  
มหาวทิยาลยัธรรมศาสตร์ ศูนย์รังสิต 

 

สร้างชีวติ สร้างหลกัฐาน ด้วยบริการ สอมธ. 









การเลือกตั้งกรรมการดําเนินการแทนกรรมการที่พ้นตาํแหน่ง 

ตามคาํส่ังนายทะเบียนสหกรณ์ ประจําปี 2568 

          คณะกรรมการเลือกตั้งแทนกรรมการท่ีพน้ตาํแหน่งตามคาํสั่งนายทะเบียนสหกรณ์  ประจาํปี 2568   

ไดท้าํการหยัง่เสียงเลือกตั้งกรรมการดาํเนินการแทนกรรมการท่ีพน้ตาํแหน่งตามคาํสั่งนายทะเบียนสหกรณ์ 

ประจําปี 2568 ในวนัท่ี 26 พฤษภาคม 2568 โดยวิธีหย่อนบัตรลงคะแนนจากจํานวนสมาชิกทั้ งหมด           

โดยมีผูไ้ดรั้บผลการหยัง่เสียง เพื่อนาํเสนอท่ีประชุมเพื่อพิจารณาเลือกตั้งโดยออกเสียงรับรองหรือไม่รับรอง

รวมกนัทั้งชุด ตามรายละเอียดผลการหยัง่เสียงดงัน้ี 

1. ประธานกรรมการ  ตามวาระท่ีเหลือ ส้ินสุดปี 2568      

 ผศ.สมชาย                ศุภธาดา   

2. กรรมการผู้แทนสํานักงานอธิการบดี สํานักงานสภามหาวิทยาลยั สํานักงานตรวจสอบภายใน   

    สํานักงานยุทธศาสตร์และการคลงั (กองแผนงาน  กองคลงั  กองบริหารการคลงักลุ่มภารกจิ               

    กองวิเทศสัมพนัธ์ กองพฒันาคุณภาพ) สํานักงานบริหารวิชาการและพฒันานักศึกษา                       

    (กองบริหารงานวิชาการ กองบริหารการวิจัย กองกจิการนักศึกษา)   สํานักงานบริหารทรัพยากร      

    มนุษย์และกฎหมาย(กองทรัพยากรมนุษย์ กองนิติการ) สํานักงานบริหารกายภาพ และ บริการกลาง                 

    (กองบริหารศูนย์ท่าพระจันทร์ กองบริหารศูนย์ลาํปาง กองบริหารศูนย์พทัยา ยกเว้น                       

    กองบริหารศูนย์รังสิต) สํานักงานวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ช้ันสูง และสถาบันสัญญาธรรมศักดิ์   

    เพ่ือประชาธิปไตย ตามวาระท่ีเหลือ ส้ินสุดปี 2569 

นางชวนช่ืน              อน้จีน 

3. กรรมการผู้แทนคณะเศรษฐศาสตร์  คณะวารสารศาสตร์และส่ือสารมวลชน และสถาบันภาษา                 

ตามวาระท่ีเหลือ ส้ินสุดปี 2568                            

 รศ.ดร.วจันา              สุริยธรรม 

4. กรรมการผู้แทนคณะพาณิชยศาสตร์และการบัญชี  คณะสังคมสงเคราะห์ศาสตร์  

และคณะสังคมวิทยาและมนุษยวิทยา ตามวาระท่ีเหลือ ส้ินสุดปี 2568  

             ผศ.ดร.นนทวรรณ     ยมจินดา 

5. กรรมการผู้แทนสถาบันเสริมศึกษาและทรัพยากรมนุษย์ สถาบันไทยคดี สํานักงานทะเบียน

นักศึกษา  วิทยาลัยพัฒนศาสตร์ ป๋วย อึ้งภากรณ์ สํานักงานศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการ

ส่ือสาร สํานักงานบริหารการพมิพ์ (ศูนย์หนังสือ มธ., สํานักพมิพ์ มธ.) วิทยาลยัโลกคดีศึกษา  

และสํานักงานธรรมศาสตร์สัมพนัธ์  ตามวาระท่ีเหลือ ส้ินสุดปี 2568  

 นางสุภาวดี                 คาํม่วง 
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6. กรรมการผู้แทนกองบริหารศูนย์รังสิต  สถาบันเอเชียตะวันออกศึกษา   

สํานักงานบริหารการพมิพ์ (โรงพมิพ์ มธ.) และสถาบันอาณาบริเวณศึกษา  

ตามวาระท่ีเหลือ ส้ินสุดปี 2568      

                        นายเอกชยั                  ราชแสง 

           7. กรรมการผู้แทนคณะแพทยศาสตร์ คณะสาธารณสุขศาสตร์ คณะสหเวชศาสตร์       

               คณะทันตแพทยศาสตร์ คณะพยาบาลศาสตร์  คณะเภสัชศาสตร์ และ 

               วิทยาลยัแพทยศาสตร์นานาชาติจุฬาภรณ์  ตามวาระท่ีเหลือ ส้ินสุดปี 2568                             

                          รศ.สมชาติ                  แตรตุลาการ 

           8. กรรมการผู้แทนโรงพยาบาลธรรมศาสตร์เฉลมิพระเกยีรติ ตามวาระท่ีเหลือ ส้ินสุดปี 2568      

                          นางมณฑิรา                ยวุนิชยากุล 

           9. กรรมการผู้แทนท่ัวไป                                                                        

                    ตําแหน่งท่ี 1   ตามวาระท่ีเหลือ ส้ินสุดปี 2568     

                          นางสาวมาลินี             แซ่ตั้ง       

                    ตําแหน่งท่ี 2   ตามวาระท่ีเหลือ ส้ินสุดปี 2569                                          

                          นางชนนัดา                 ธีญะวุฒิ 
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รายงานผลการหยั่งเสียงเลือกตั้งกรรมการดําเนินการ 

แทนกรรมการที่พ้นตําแหน่งตามคาํส่ังนายทะเบียนสหกรณ์ 

 ประจําปี 2568 

          คณะกรรมการเลือกตั้งแทนกรรมการท่ีพน้ตาํแหน่งตามคาํสั่งนายทะเบียนสหกรณ์  ประจาํปี 2568   

ได้เปิดรับสมัครกรรมการดาํเนินการ  ระหว่างวนัท่ี 3-18 พฤษภาคม 2568  โดยได้ดาํเนินการจับฉลาก

หมายเลขผูส้มคัรเขา้รับการหยัง่เสียงเลือกตั้งในวนัท่ี  21 พฤษภาคม 2568  ดงัมีรายละเอียดดงัน้ี 

1. ประธานกรรมการ  ตามวาระท่ีเหลือ ส้ินสุดปี 2568      

 หมายเลข   1         ผศ.สมชาย                     ศุภธาดา  

2. กรรมการผู้แทนสํานักงานอธิการบด ีสํานักงานสภามหาวิทยาลยั สํานักงานตรวจสอบภายใน   

    สํานักงานยุทธศาสตร์และการคลงั (กองแผนงาน  กองคลงั  กองบริหารการคลงักลุ่มภารกจิ               

    กองวิเทศสัมพนัธ์ กองพฒันาคุณภาพ) สํานักงานบริหารวิชาการและพฒันานักศึกษา                       

    (กองบริหารงานวิชาการ กองบริหารการวิจัย กองกจิการนักศึกษา)   สํานักงานบริหารทรัพยากร      

    มนุษย์และกฎหมาย(กองทรัพยากรมนุษย์ กองนิติการ) สํานักงานบริหารกายภาพ และบริการกลาง                 

    (กองบริหารศูนย์ท่าพระจันทร์ กองบริหารศูนย์ลาํปาง กองบริหารศูนย์พทัยา ยกเว้น                       

    กองบริหารศูนย์รังสิต) สํานักงานวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ช้ันสูง และสถาบันสัญญาธรรมศักดิ์   

    เพ่ือประชาธิปไตย ตามวาระท่ีเหลือ ส้ินสุดปี 2569 

             หมายเลข   1        นางชวนช่ืน                   อน้จีน  

             หมายเลข   2        นายจุรินทร์                    สุนิตยส์กุล 

3. กรรมการผู้แทนคณะเศรษฐศาสตร์  คณะวารสารศาสตร์และส่ือสารมวลชน และสถาบันภาษา                 

ตามวาระท่ีเหลือ ส้ินสุดปี 2568                            

 หมายเลข   1         รศ.ดร.วจันา                  สุริยธรรม 

4. กรรมการผู้แทนคณะพาณิชยศาสตร์และการบัญชี  คณะสังคมสงเคราะห์ศาสตร์  

และคณะสังคมวิทยาและมนุษยวิทยา ตามวาระท่ีเหลือ ส้ินสุดปี 2568  

            หมายเลข   1          ผศ.ดร.นนทวรรณ         ยมจินดา  

            หมายเลข   2          ผศ.ปานรัตน์                  น่ิมตลุง   

5. กรรมการผู้แทนสถาบันเสริมศึกษาและทรัพยากรมนุษย์ สถาบันไทยคดี สํานักงานทะเบียน

นักศึกษา  วิทยาลัยพัฒนศาสตร์ ป๋วย อึ้งภากรณ์ สํานักงานศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการ

ส่ือสาร สํานักงานบริหารการพมิพ์ (ศูนย์หนังสือ มธ., สํานักพมิพ์ มธ.) วิทยาลยัโลกคดีศึกษา  

และสํานักงานธรรมศาสตร์สัมพนัธ์  ตามวาระท่ีเหลือ ส้ินสุดปี 2568  

 หมายเลข   1         นายวิทยา                       รองชยั                

             หมายเลข   2         นางสุภาวดี                     คาํม่วง 
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6. กรรมการผู้แทนกองบริหารศูนย์รังสิต  สถาบันเอเชียตะวันออกศึกษา   

สํานักงานบริหารการพมิพ์ (โรงพมิพ์ มธ.) และสถาบันอาณาบริเวณศึกษา  

ตามวาระท่ีเหลือ ส้ินสุดปี 2568      

                        หมายเลข   1        นายเอกชยั                     ราชแสง 

           7. กรรมการผู้แทนคณะแพทยศาสตร์ คณะสาธารณสุขศาสตร์ คณะสหเวชศาสตร์       

               คณะทันตแพทยศาสตร์ คณะพยาบาลศาสตร์  คณะเภสัชศาสตร์ และ 

               วิทยาลยัแพทยศาสตร์นานาชาติจุฬาภรณ์  ตามวาระท่ีเหลือ ส้ินสุดปี 2568                             

                          หมายเลข   1        รศ.สมชาติ                    แตรตุลาการ 

                          หมายเลข   2         นายชาํนาญ                  เช้ือชวด 

           8. กรรมการผู้แทนโรงพยาบาลธรรมศาสตร์เฉลมิพระเกยีรติ ตามวาระท่ีเหลือ ส้ินสุดปี 2568      

                         หมายเลข   1          นายศุภวฒัน์                 อรรถเศรษฐากร  

                          หมายเลข   2         นายเกรียงไกร              เจริญศกัด์ิ 

                          หมายเลข   3         นางมณฑิรา                 ยวุนิชยากุล  

                          หมายเลข   4         นายสมคิด                    เกิดแยม้  

           9. กรรมการผู้แทนท่ัวไป                                                                        

                    ตําแหน่งท่ี 1   ตามวาระท่ีเหลือ ส้ินสุดปี 2568     

                          หมายเลข   1         นางสาวมาลินี              แซ่ตั้ง  

                          หมายเลข   2         นายณชัพล                   พรรณโคตร  

                          หมายเลข   3         นางสาวสโรชา            สุขสิงห์  

                          หมายเลข   4         นางสาวสมสุณีย ์         ดวงแข  

                          หมายเลข   5         นายนิเทศ                     บุญกลิ่น 

                    ตําแหน่งท่ี 2   ตามวาระท่ีเหลือ ส้ินสุดปี 2569            

                          หมายเลข   1         นางชนนัดา                  ธีญะวุฒิ 

                          หมายเลข   2         นางสาวบรรจง             นํ้านวล 

                          หมายเลข   3         นางสาวจุฬาภรณ์         พรหมมาพนัธุ์ 

                          หมายเลข   4         นายพรชยั                    นพประโคน 

                          หมายเลข   5         วา่ท่ี ร.ต.ภาณุวฒัน์      โคตรโนนกอก 
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ประธานกรรมการ   ตามวาระที�เหลือ สิ�นสุดปี 2568

ผศ.สมชาย   ศุภธาดา 1

          รับรอง 338 1,462  67       14       1,881         1

          ไม่รับรอง 30 128      -  - 158            

กรรมการผู้แทนสํานักงานอธิการบดี 

สํานักงานสภามหาวิทยาลัย 

สํานักงานตรวจสอบภายใน

สํานักงานยุทธศาสตร์และการคลัง

  (กองแผนงาน  กองคลัง กองบริหารการคลัง

  กลุ่มภารกิจ  กองวิเทศสัมพันธ์  กองพัฒนาคุณภาพ)

สํานักงานบริหารวิชาการและพัฒนานักศึกษา  

  (กองบริหารงานวิชาการ  กองบริหารการวิจัย  

  กองกิจการนักศึกษา)

สํานักงานบริหารทรัพยากรมนุษย์และกฎหมาย

  (กองทรัพยากรมนุษย์ กองนิติการ)

สํานักงานบริหารกายภาพและบริการกลาง    

  (กองบริหารศูนย์ท่าพระจันทร์ กองบริหารศูนย์ลําปาง 

  กองบริหารศูนย์พัทยา ยกเว้น กองบริหารศูนย์รังสิต)

สํานักงานวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีชั�นสูง

สถาบันสัญญาธรรมศักดิ�เพื�อประชาธิปไตย 

ตามวาระที�เหลือ สิ�นสุดปี 2569

นางชวนชื�น   อ้นจีน 1 166                993     35       4         1,198         1

นายจุรินทร์   สุนิตย์สกุล 2 190                643     39       11       883            2

ลําดับ

ผลการหยั�งเสียงเลือกตั�งกรรมการดําเนินการแทนกรรมการที�พ้นตําแหน่ง

ตามคําสั�งนายทะเบียนสหกรณ์  ประจําปี  2568

คะแนนรวมท่าพระจันทร์  ศูนย์รังสิต  ศูนย์ลําปาง  และศูนย์พัทยา

ชื�อ-สกุล หมายเลข ท่าพระจันทร์
ศูนย์

รังสิต

ศูนย์

ลําปาง

ศูนย์

พัทยา
คะแนนรวม
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ลําดับชื�อ-สกุล หมายเลข ท่าพระจันทร์
ศูนย์

รังสิต

ศูนย์

ลําปาง

ศูนย์

พัทยา
คะแนนรวม

กรรมการผู้แทนคณะเศรษฐศาสตร์  

คณะวารสารศาสตร์และสื�อสารมวลชน           

สถาบันภาษา ตามวาระที�เหลือ สิ�นสุดปี 2568

รศ.ดร.วัจนา   สุริยธรรม 1

          รับรอง 342                1,539  70       15       1,966         1

          ไม่รับรอง 22                  90       3         - 115            

กรรมการผู้แทนคณะพาณิชยศาสตร์และการบัญชี 

คณะสังคมสงเคราะห์ศาสตร์             

คณะสังคมวิทยาและมนุษยวิทยา 

ตามวาระที�เหลือ สิ�นสุดปี 2568

ผศ.ดร.นนทวรรณ   ยมจินดา 1 246                974     27       6         1,253         1

ผศ.ปานรัตน์   นิ�มตลุง 2 116                662     49       9         836            2

กรรมการผู้แทนสถาบันเสริมศึกษาและทรัพยากรมนุษย์ 

สถาบันไทยคดี   สํานักงานทะเบียนนักศึกษา  

วิทยาลัยพัฒนศาสตร์ ป๋วย อึ�งภากรณ์  

สํานักงานศูนย์เทคโนโลยีสารสนเทศและการสื�อสาร

สํานักงานบริหารการพิมพ์  (ศูนย์หนังสือ มธ., 

สํานักพิมพ์ มธ.)  วิทยาลัยโลกคดีศึกษา 

สํานักงานธรรมศาสตร์สัมพันธ์ 

 ตามวาระที�เหลือ สิ�นสุดปี 2568 

นายวิทยา   รองชัย 1 87                  455     13       7         562            2

นางสุภาวดี   คําม่วง 2 259                1,157  61       8         1,485         1

กรรมการผู้แทนกองบริหารศูนย์รังสิต  

สถาบันเอเชียตะวันออกศึกษา                 

สํานักงานบริหารการพิมพ์ (โรงพิมพ์ มธ.) 

สถาบันอาณาบริเวณศึกษา   

ตามวาระที�เหลือ สิ�นสุดปี 2568

นายเอกชัย   ราชแสง 1

          รับรอง 328                1,538  70       15       1,951         1

          ไม่รับรอง 34                  134     3         - 171            
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ลําดับชื�อ-สกุล หมายเลข ท่าพระจันทร์
ศูนย์

รังสิต

ศูนย์

ลําปาง

ศูนย์

พัทยา
คะแนนรวม

กรรมการผู้แทนคณะแพทยศาสตร์ 

คณะสาธารณสุขศาสตร์ คณะสหเวชศาสตร์      

คณะทันตแพทยศาสตร์ คณะพยาบาลศาสตร์

คณะเภสัชศาสตร์  

วิทยาลัยแพทยศาสตร์นานาชาติจุฬาภรณ์

ตามวาระที�เหลือ สิ�นสุดปี 2568

รศ.สมชาติ   แตรตุลาการ 1 285                984     40       10       1,319         1

นายชํานาญ   เชื�อชวด 2 65                  628     33       5         731            2

กรรมการผู้แทนโรงพยาบาลธรรมศาสตร์เฉลิมพระเกียรติ

ตามวาระที�เหลือ สิ�นสุดปี 2568

นายศุภวัฒน์   อรรถเศรษฐากร 1 58                  357     13       - 428            3

นายเกรียงไกร   เจริญศักดิ� 2 18                  104     8         1         131            4

นางมณฑิรา   ยุวนิชยากุล 3 197                714     32       7         950            1

นายสมคิด   เกิดแย้ม 4 78                  492     21       7         598            2

กรรมการผู้แทนทั�วไป       

ตําแหน่งที�  1   ตามวาระที�เหลือ สิ�นสุดปี 2568

นางสาวมาลินี   แซ่ตั�ง      1 79                  629     35       2         745            1

นายณัชพล   พรรณโคตร 2 10                  152     1         - 163            5

นางสาวสโรชา   สุขสิงห์ 3 44                  420     16       10       490            2

นางสาวสมสุณีย์   ดวงแข      4 185                275     23       3         486            3

นายนิเทศ   บุญกลิ�น 5 45                  151     1         - 197            4

ตําแหน่งที� 2  ตามวาระที�เหลือ สิ�นสุดปี 2569

นางชนันดา   ธีญะวุฒิ 1 166                589     43       8         806            1

นางสาวบรรจง   นํ�านวล 2 33                  130     13       - 176            5

นางสาวจุฬาภรณ์   พรหมมาพันธุ์ 3 75                  412     5         - 492            2

นายพรชัย   นพประโคน 4 28                  243     5         - 276            4

ว่าที� ร.ต.ภาณุวัฒน์   โคตรโนนกอก 5 65                  356     10       7         438            3

บัตรเสีย 44                  129     5         - 178            

ไม่ลงคะแนน 1                    6         - - 7                
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